令和６年度宮城県スポーツ合同表彰式の開催について

スポーツ分野で顕著な功績を収めた個人・団体（別紙参照）を表彰する「令和６

年度宮城県スポーツ合同表彰式」を下記のとおり開催しますので、取材いただきま

すようご案内申し上げます。

                記

１ 開催日時  令和７年２月９日（日）午後２時から午後３時５分まで

２ 開催場所  東北大学百周年記念会館 川内萩ホール

（住所：仙台市青葉区川内 40）

３ 主  催  宮城県、公益財団法人宮城県スポーツ協会、

宮城県高等学校体育連盟、宮城県中学校体育連盟

４ 内  容

・開式

・国歌斉唱

・式辞

・祝辞

・来賓紹介

・表彰（中体連→高体連→県スポ協→県の順に実施）

・受賞者代表謝辞 宮城県農業高等学校 佐藤 和花 様

ウエイトリフティング競技

２０２４世界ユース選手権大会

女子５５kg級トータル 第２位 等

・閉式 ※閉式後、ステージにて記念撮影（午後４時頃まで）

５ 出 席 者

 [主催者] ・県企画部長 武者 光明

  他、各主催団体会長

  [来 賓] ・県議会議長 髙橋 伸二 様

他、県議会関係委員会委員長、県スポーツ議員連盟幹事長

[出席者] ・１８８名 ※出席者は変更となる場合があります

６ 取材について  Mail:suposinss@pref.miyagi.lg.jp

（１）ご希望の際は、２月７日（金）１６：００までメールで連絡をください。

（２）当日は、１階ロビーで受付をし、取材腕章を付け取材ください。

記 者 発 表 資 料

令 和 ７ 年 ２ 月 ５ 日

スポーツ振興課スポーツ振興班

担当：天野・柳田（022）211-3178

【別紙】

令和６年度宮城県スポーツ合同表彰式 受賞者概要

１ 宮城県スポーツ賞                   （氏名等は当日の代表受領者：敬称略）

賞 名 氏 名 競 技 名 所 属 主な事績 受賞者数

特 別

功績賞
阿部
あ べ

 友愛
ゆ う な

バスケット

ボール

聖和学園高等

学校（3年）

FIBA 3X3 U18ワールドカップ 2024

第 2位
16個人

功績賞 佐藤
さ と う

 杏奈
あ ん な

 ボウリング
東北福祉大学

（1年）

第 58 回全国ろうあ者体育大会第 35 回

ボウリング競技

 女子個人戦 優勝

 女子団体戦 優勝

50個人

7団体

２ 公益財団法人宮城県スポーツ協会表彰

賞 名 氏 名 競 技 名 所 属 主な事績 受賞者数

スポーツ

功 労 賞
阿部
あ べ

 與
よ

市
いち

 レスリング
宮  城  県

レスリング協会
宮城県レスリング協会 副会長

29個人

01団体

スポーツ

功 績 賞
髙
たか

橋
はし

 秀
しゅう

哉
や

パワーリフ

ティング

宮城県パワーリ

フティング協会

アジアクラシックパワーリフティング

選手権大会 男子 120㎏級

ベンチプレスアジア記録 210kg

15個人

スポーツ

奨 励 賞
島
しま

橋
はし

 陽也
は る や

 空  道
多賀城市立多賀城

第二中学校(2年)

2024全日本空道ジュニア選手権大会

U16 48kg以下 優勝
07個人

国 ス ポ

入 賞 者

表   彰
松本
まつもと

 拓也
た く や

 ボウリング
仙台城南高等

学校（3年）

国民スポーツ大会 ボウリング競技

少年男子 個人 第 3位

02競技

34個人

16団体

３ 宮城県高等学校体育連盟表彰

賞 名 氏 名 競 技 名 所 属 主な事績 受賞者数

特 別

表 彰

東北高等学校女子ソフトテニス部

（選手 阿部
あ べ

 日南
ひなた

）

第49回全日本高等学校選抜ソフトテニ

ス大会 女子優勝

令和 6 年度全国高等学校総合体育大会

ソフトテニス競技 女子団体優勝

26個人

2団体

功績賞 鈴木
すずき

 伯史
はいじ

 ローイング

宮城県石巻

高等学校

(3年)

第35回全国高等学校選抜ローイング大

会 男子ダブルスカル第２位

令和 6 年度全国高等学校総合体育大会

ローイング競技 男子ダブルスカル第

2位

80個人

28団体

優 秀

監督賞 小野寺
お の で ら

 潤
じゅん

 フェンシング

宮城県気仙沼

高等学校

教諭

令和4・5・6年度(第71・72・73回）

宮城県高等学校総合体育大会フェンシ

ング競技

 男子学校対抗 3年連続優勝監督

18個人

功労賞 佐藤
さとう

 幸也
こうや

 カヌー

宮城県石巻商業

高等学校

教諭

委員長:平成11～20年度、平成24年度

副委員長：平成25～30年度

常任委員：平成 31年度～現在

9個人

４ 宮城県中学校体育連盟表彰

賞 名 氏 名 競 技 名 所 属 主な事績 受賞者数

功績賞 氏家
うじいえ

  颯
りゅう

 陸上競技
栗原市立築館中

学校(3年)

第 51 回全日本中学校陸上競技選手権

大会

男子共通四種競技 優勝

20個人

6団体

中総体

３年連続

優勝

富谷市立成田中学校ハンドボール部

（選手 猪股
いのまた

 杜
と

空
あ

）

宮城県中学校総合体育大会ハン

ドボール競技

男子団体 優勝

令和 4年度～令和 6年度

4個人

4団体

3監督

功績賞

退任者
菅原
すがわら

 栄夫
え い ふ

バドミントン

専門部

登米市立

南方中学校

校長

長年にわたり，競技発展のための選手

育成や、専門部副委員長や指導部担当

などを務めた。

2個人